АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ШЛИССЕЛЬБУРГСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.07.2017 № 243
[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
администрации МО Город Шлиссельбург
от 22.10.2012 № 384 «Об обеспечении безопасности
персональных данных в администрации
МО Город Шлиссельбург»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2012 года № 211 «Об утверждении перечня мер, направленных на обеспечение выполнения обязанностей, предусмотренных Федеральным законом «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, операторами, являющимися государственными или муниципальными органами», Постановлением Правительства РФ от 17.11.2007 № 781 «Об утверждении Положения об обеспечении безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных», с целью обеспечения безопасности персональных данных в администрации МО Город Шлиссельбург:
1. Внести изменения в постановление администрации МО Город Шлиссельбург от 22.10.2012 № 384 «Об обеспечении безопасности персональных данных в администрации МО Город Шлиссельбург» (далее – постановление):
1.1. В Перечне должностей муниципальных служащих администрации МО Город Шлиссельбург, ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию обрабатываемых персональных данных (приложение 7 к постановлению), слова «ведущий специалист отдела учета и отчетности» заменить словами «главный специалист отдела учета и отчетности».
1.2. В Перечне должностей муниципальной службы в администрации МО Город Шлиссельбург, замещение которых предусматривает осуществление обработки персональных данных либо осуществление доступа к персональным данным (приложение 8 к постановлению), слова «ведущий специалист отдела учета и отчетности» заменить словами «главный специалист отдела учета и отчетности».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по местному самоуправлению и правовым вопросам Т.В. Лоскутову.

Глава администрации							           Н.В. Хоменко